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Najpierw mieszkanie – zobowiązanie usługodawcy:

Każdy potrzebuje swojego mieszkania – mieszkania są prawem wszystkich.
To sprawa ludzkiej godności. 

Trwałe umowy, żadnych rozwiązań tymczasowych.

Mieszkanie to fundament, konieczny do tego, żeby poukładać resztę życia na nowo.
Wynajęcie mieszkania to nie wszystko, mieszkańcy potrzebują w nim wsparcia.

Zobowiązanie usługodawcy: 

   Zrobimy wszystko żebyś nie musiał wracać do życia osoby doświadczającej bezdomności.



Budowanie zaufania

Zaufanie między mieszkańcem a pracownikami wspierającymi pomaga w 

przyjmowaniu pomocy. 

Mieszkańcy nie posiedli umiejętności dnia codziennego z powodu 

intensywnego nadużywania substancji.

Czasami mieszkańcy nie są w stanie nazywać swoich własnych uczuć – 

wydaje im się, że złość jest jedynym.

Bardzo nie ufają systemowi wsparcia.



Jak to zrobić? Jak zbudować zaufanie?

Każdy mieszkaniec ma swoją drogę zgodną z jego/jej potrzebami/celami.

Każdy mieszkaniec ma swojego pracownika wspierającego.

Pracownik wspierający traktuje i spotyka się z uczestnikiem jak równy z równym.

Pracownicy muszą oduczyć się nadużywania władzy.

Zespół wspierający nie robi żadnych planów ani nie podejmuje decyzji bez mieszkańca.

Zespół wspierający zawsze poszukuje rozwiązań wspólnie z mieszkańcem.

Zespół wspierający zawsze znajdzie, choćby najmniejszą rzecz, godną pozytywnego komentarza.

Zespół wspierający towarzyszy mieszkańcowi w jego małych krokach, nie poddaje się. 



Wartości „Najpierw mieszkanie” (zwłaszcza mieszkanie) są nowością również dla naszych mieszkańców. 

Stygma bezdomności – mieszkanie w miejscach niemieszkalnych i na ulicy – mieszkanie i stały adres to pierwszy krok – 
posiadanie takich samych praw i obowiązków jak pozostali obywatele – relacje z szerszą społecznością

Mieszkańcy sami płacą czynsz, jak każdy inny Fin lub Finka
Prawie zawsze potrzebują w tym pomocy

Mieszkańcy mają prawo wyboru, decydowania jak każdy inny Fin lub Finka
Jeśli nie chcą przerwać przyjmowania substancji toksycznych, nie są do tego zmuszani
Ale dostaną pełne wsparcie gdy się na to zdecydują

Mieszkańcy



• Dostęp do usług zdrowotnych, zdrowia psychicznego, 
leczenia uzależnień i pomocy społecznej – organizowany 
we współpracy z samorządami

• Z innymi usługodawcami – wzajemne uczenie się

• Aktywności niskoprogowe (o niezobowiązujących 
warunkach wstępnych) i działania w/ze społecznością 
lokalną – tzw. „znaczące czynności”.

• The team should allways have peer workers. The peer can 
speak the same language and and knows how to offer 
support in a diffrent way that professional.

Współpraca



Społeczności, w których ludzie czują się lepiej

Działania 
obywatelskie

Profesjonalne 
wsparcie

RĘKA W RĘKĘ

ZAUFANIE

LOJALNOŚĆ

WSPÓŁPRACA 
INSTYTUCJIRÓWNOŚĆ

SŁUCHANIE

ZACHĘCANIE
POZNAWANIE SIĘ

DBAŁOŚĆ O INNYCH

PRACUJEMY Z LUDŹMI, NIE W ICH IMIENIU

ZNACZĄCE CZYNNOŚCI WSPÓŁPRACA MIĘDZY SEKTORAMI
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